# প্রথম প্রান্ত

বুধবার

১১ মার্চ ২০২০

২৭ ফাল্গুন ১৪২৬, ১৫ রজব ১৪৪১

৮ পৃষ্ঠার প্র অধুনামুদ্রিত মোট ২৪ পৃষ্ঠা, ৮১০

## ‘ভবিষ্যতে ভুট্টা থেকে তেল উৎপাদিত হবে’

দিনাজপুরে কর্মশালা

প্রতিনিধি, দিনাজপুর

ভবিষ্যতে ভুট্টা থেকে ভোজ্যতেল তৈরি করা হবে। গবেষণা করে সেই প্রযুক্তিও দেশেই উদ্ভাবন করা হবে। ফলে সয়াবিন আমদানি বন্ধ হবে; ভোজ্যতেলে স্বয়ংসম্পূর্ণ হবে বাংলাদেশ।